
Prefeitura Municipal

Piracema
Minas Gerais

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.piracema.mg.gov.br/licitacao/detalhe/51369/

Código da publicação: 51369

Data da emissão do comprovante: 11/07/2025 13:57:38

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 191/2024

N° do Processo/Ano: 54/2024

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 01/11/2024 17:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 01/11/2024 17:00:00

Data de Abertura/Horário: 07/11/2024 14:30:00

Data da Disputa/Horário:07/11/2024 08:30:00

Valor estimado: R$ 18.667,20
Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA COMPOR O KIT PARA
GESTANTES QUE PARTICIPAM DO PROGRAMA BEM GESTAR, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde, nas quantidades, qualidades e condições descritas neste edital, projeto básico e
demais anexos.
Resumo:
A aquisição dos insumos tem como finalidade consolidar a assistência integral à saúde da mulher e
da criança na interface do período de pré-natal, parto e puerpério, através da lei municipal 1.466 de
10 de abril de 2023, a proposição de lei em tela pretende incentivar as gestantes do Município de
Piracema a fazer o acompanhamento pré-natal oferecido pela rede municipal de saúde, essencial
para a saúde do duo mãe-filho no período gestacional.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
01/11/2024 00:00:00 EDITAL Baixar

https://www.piracema.mg.gov.br/licitacao/detalhe/51369/pistrongregistro-de-preco-para-aquisicao-de-insumos-para-compor-o-kit-para-gestantes-que-participam-do-programa-bem-gestarstrongi-em-atendimento-a-secretaria-municipal-de-saudenbspnas-quantidades-qualidades-e-condicoes-descritas-neste-edital-projeto-basico-e-demais-anexosp/
https://www.piracema.mg.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3469b27edc36c6cf44d0240f2557e6d0.pdf

